
 

 

 

 
 

Міністерство освіти і науки України 
 

СУМСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 
 

НАКАЗ  
 

06.10.2025                                  м. Суми       № 0981-VI 
 

Про затвердження тем та 

керівників кваліфікаційних робіт 

 

З метою організації підсумкової атестації здобувачів вищої освіти у відповідності до вимог, визначених Положенням про 

кваліфікаційну роботу здобувача вищої освіти СумДУ 

НАКАЗУЮ: 

1.    Затвердити теми та призначити керівників кваліфікаційних робіт здобувачів вищої освіти у відповідності до нижченаведеного: 

№ 

з/п 

Прізвище, ім’я, по батькові 

здобувача 

Тема кваліфікаційної роботи
 

Посада, вчене звання та науковий 

ступінь, П.І.Б. керівника
 

1 2 3 4 

017 «Фізична культура і спорт», магістр, денна  

Академічна група _СПм-401_ 
 

1 
Алєксєєнко Сергій 

Володимирович 

Комплексна методика підвищення рівня спеціальної 

витривалості у легкоатлетів 17-18 років. 

Comprehensive methodology for enhancing special endurance 

in track and field athletes aged 17–18. 

Професор, д.пед.н., доцент 

Лазоренко С.А. 

 

 



 

2 Ангелов Микита Валерійович 

Оптимізація техніки ігрових дій у пляжному волейболі 

засобами біомеханічного аналізу. 

Optimization of playing techniques in beach volleyball 

through biomechanical analysis. 

Доцент, к.фіз.вих., доцент 

Стасюк Р. М. 

3 
Афанасенко Денис 

Олександрович 

Формування технічних навичок боксерів 8–10 років на 

етапі початкової підготовки. 

Forming technical skills of 8–10 year old boxers at the initial 

training stage. 

Професор, д.фіз.вих., професор 

Пилипей Л. П. 

4 Бут Максим Олександрович 

Моделювання тактичних дій у процесі підготовки 

юнацьких команд з футболу. 

Modeling tactical actions in the process of training youth 

football teams. 

Професор, д.пед.н., доцент 

Лазоренко С.А. 

5 
Горбаненко Олексій 

Романович 

Методичні підходи до підвищення рівня спеціальної 

підготовленості тенісистів 8–10 років засобами 

інноваційних тренувальних підходів. 

Methodological approaches to enhancing the level of special 

preparedness of 8–10 year old tennis players through 

innovative training methods. 

Професор, д.фіз.вих., професор 

Пилипей Л. П. 

6 Глущенко Іван Вікторович 

Індивідуалізація процесу підготовки гандболістів у 

річному тренувальному періоді. 

Individualization of the handball players' training process in 

the annual training period. 

Доцент, к.фіз.вих., доцент 

Стасюк Р. М. 

7 Замула Андрій Олександрович 

Формування психологічної стійкості воротарів-

футболістів на етапі попередньо-базової підготовки. 

Psychological endurance development in football goalkeepers 

at the preliminary basic training stage. 

Професор, д.фіз.вих., професор 

Сергієнко В.М. 

8 Кібка Євген Віталійович 

Оптимізація тренувального процесу спортсменів 14-16 

років з настільного тенісу за допомогою анаеробних та 

аеробних вправ. 

Оptimization of the training process for 14–16 year old table 

Професор, д.фіз.вих., професор 

Сергієнко В.М. 



 

tennis players using anaerobic and aerobic exercises. 

9 Костромцов Віктор Вікторович 

Комплексна оцінка техніко-тактичної підготовленості 

волейболістів різних ігрових амплуа із застосуванням 

оціночних критеріїв. 

Comprehensive assessment of the technical and tactical 

preparedness of volleyball players in different playing roles 

using evaluation criteria. 

Доцент, к.фіз.вих., доцент 

Стасюк Р. М. 

10 Михайлик Нікіта Сергійович 

Підвищення ефективності навчально-тренувального 

процесу боксерів 12-13 років. 

Increasing the effectiveness of the educational and training 

process of boxers 12-13 years old. 

Доцент, к.фіз.вих., доцент 

Ворона В. В. 

11 
Нечипоренко Андрій 

Миколайович 

Застосування дихального тренажера powerbreathe у 

підвищенні функціональної підготовленості бігунів-

спринтерів 15–17 років. 

Аpplication of the powerbreathe respiratory trainer in 

improving the functional fitness of sprinters aged 15–17. 

Професор, д.фіз.вих., професор 

Пилипей Л. П. 

12 Оласюк Анна Андріївна 

Методика розвитку координаційних здібностей фігуристів 

10–11 років на етапі початкової підготовки. 

Methodology for developing coordination abilities of figure 

skaters aged 10–11 at the stage of initial training. 

Доцент, к.фіз.вих., доцент  

Петренко Н.В. 

13 Росінський Максим Іванович 

Методичні основи управління спеціальною підготовкою 

дзюдоїстів на етапі попередньо базової підготовки. 

Modern aspects of technical training for student basketball 

players through Methodological foundations for managing 

special training of judokas at the preliminary basic training 

stage. 

Доцент, к.фіз.вих., доцент 

Стасюк Р. М. 

14 
Симоненко Єгор 

Олександрович 

Інноваційні підходи як чинник удосконалення спортивної 

підготовки гандболістів високої кваліфікації. 

Innovative approaches as a factor in improving the sports 

training of high-level handball players. 

Доцент, к.фіз.вих., доцент 

Стасюк Р. М. 



 

15 Сабадаш Вікторія Вікторівна 

Планування технічної підготовки спортсменів-каратистів 

на основі силових вправ. 

Planning technical training for karate athletes based on 

strength exercises. 

Доцент, к.фіз.вих., доцент 

Король С. А. 

16 
Турченко Анастасія 

Олександрівна 

Покращення показників витривалості та сили у жінок 20-

35 років засобами функціонального тренінгу. 

Improving endurance and strength in women aged 20-35 using 

functional training. 

 

Доцент, к.фіз.вих., доцент 

Король С. А. 

17 Щербина Валентина Дмитрівна 

Методика удосконалення швидкісно-силових якостей 

легкоатлеток 14–16 років на етапі спеціалізовано базової 

підготовки. 

Methods for improving speed and power qualities of female 

track and field athletes aged 14–16 at the specialized basic 

training stage. 

Професор, д.фіз.вих., професор 

Сергієнко В.М. 

2.   В.о. завідувача кафедри фізичного виховання і спорту, д.фіз.вих., професору Сергію ЛАЗОРЕНКУ забезпечити проведення відповідних 

організаційно-методичних заходів щодо атестації здобувачів, передбачених Положенням про кваліфікаційну роботу здобувача вищої освіти 

СумДУ.  

3. Контроль за виконанням даного наказу покласти на заступника директора Навчально-наукового медичного інституту Дмитра 

СОТНІКОВА. 

4. Начальнику відділу документно-інформаційних комунікацій та контролю довести наказ у електронному вигляді до відома начальника 

навчального відділу практики та інтеграційних зв’язків із замовниками кадрів, а також перелічених у наказі структурних підрозділів та 

посадових осіб. 

 

 

 

 

  Директор ННМІ            Андрій ЛОБОДА  


